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Codice A1602B 
D.D. 29 dicembre 2021, n. 890 
Programma Italia Svizzera - Progetto ''SLOWMOVE - Ponti d'acqua verso il futuro. Lo 
sviluppo del trasporto lungo il Lago Maggiore, il Ticino ed il sistema dei canali secondo una 
prospettiva di rispetto ambientale e di incremento del turismo green''. (CUP 
J13E18000240007). Modifica parziale DD n. 856/A1602B/2021 del 23/12/2021. Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023. Riduzioni prenotazioni per euro 42,70 e impeg 
 

 

ATTO DD 890/A1602B/2021 DEL 29/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
A1602B - Emissioni e rischi ambientali 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Programma Italia Svizzera - Progetto “SLOWMOVE - Ponti d’acqua verso il futuro. 
Lo sviluppo del trasporto lungo il Lago Maggiore, il Ticino ed il sistema dei canali 
secondo una prospettiva di rispetto ambientale e di incremento del turismo green”. 
(CUP J13E18000240007). Modifica parziale DD n. 856/A1602B/2021 del 
23/12/2021. Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Riduzioni prenotazioni per 
euro 42,70 e impegni su capitoli vari a favore di dipendenti vari per trasferte, 
annualità 2021. 
 

 
Premesso che: 
con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 29 marzo 2019 è stato approvato, all’interno del 
Programma di Cooperazione Interreg V- A Italia - Svizzera 2014 – 2020 Asse 3 – Mobilità integrata 
e sostenibile, il Progetto “SLOWMOVE – Ponti d’acqua verso il futuro. Lo sviluppo del trasporto 
lungo il Lago Maggiore, il Ticino ed il sistema dei canali secondo una prospettiva di rispetto 
ambientale e di incremento del turismo green”; 
il Progetto ha quale obiettivo il miglioramento della mobilità nelle zone transfrontaliere e in 
particolare il potenziamento dell’utilizzo dell’idrovia Locarno - Milano (LO - MI). Il capofila 
italiano del progetto è la Provincia di Novara. I partner italiani del progetto sono Consorzio 
Villoresi, Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore, Parco Lombardo del 
Ticino, Comune Castelletto Sopra Ticino, Regione Piemonte - Direzione Ambiente, Governo e 
Tutela del territorio, Regione Lombardia. Il capofila della parte svizzera è l’Associazione Locarno 
Milano – Venezia; 
il Progetto ha una durata di 36 mesi a decorrere dalla data di inizio delle attività (19 giugno 2019); 
il budget assegnato alla Regione Piemonte per la realizzazione del progetto è pari ad € 300.000,00, 
di cui € 255.000,00 fondi FESR (85%) ed € 45.000,00 quale contropartita pubblica nazionale 
(15%). 
Preso atto che nel budget del progetto l’importo destinato alle spese di trasferta è pari ad € 3.300,00, 



 

di cui già rendicontati a finanziamento € 20,29 (DD 442/A1602B/2020 del 01/09/2020). 
Preso atto che, per garantire l’attuazione del progetto che affronta tematiche trasversali, il gruppo di 
lavoro di progetto è costituito da colleghi delle direzioni A1600A -Ambiente, Energia e Territorio, 
A1800A - Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica e A2100A - 
Coordinamento politiche e fondi europei - Turismo e sport. 
Dato atto che con la DD n. 856/A1602B/2021 del 23/12/2021 è stato approvato il seguente quadro 
delle trasferte effettuato dai componenti del gruppo di lavoro: 
 

Dipendente autorizzaz
ione 

data luogo 

Totale 
spese 
sostenute 
[euro] 

Dettaglio 

Giorgio 
Zimbaro 

201902812
0 

13/11/201
9 

Arona 16,00 pasto 

Giorgio 
Zimbaro 

201902960
7 

19/11/201
9 

Stresa 15,90 pasto 

Giorgio 
Zimbaro 

202000219
1 

30/01/202
0 

Novara 17,50 pasto 

Totale 49,40 euro  

Milena Orso 
Giacone 

201601942
4 

31/07/201
9 

Novara 22,80 
Viaggio treno 17,40 euro 
pasto 5,40 euro 

Milena Orso 
Giacone 

201902026
4 

09/09/201
9 

Novara 17,40 Treno 

Milena Orso 
Giacone 

201902026
5 

27/09/201
9 

Milano 7,90 pasto 

Milena Orso 
Giacone 

202000232
8 

30/01/202
0 

Novara 17,50 pasto 

Totale 65,60 euro  

Franca Varvello 
201902862
7 

13/11/201
9 

Arona 16,00 pasto 

Franca Varvello 
201902960
0 

19/11/201
9 

Stresa 15,40 pasto 

Franca Varvello 
202000377
8 

17/02/202
0 

Novara 8,90 treno 

Totale 40,30 euro  

autorizzando la liquidazione di complessivi euro 155,30, di cui 132,00 euro sulla quota FESR ed 
euro 23,30 sulla quota CPN, a valere sull’annualità 2021 del Bilancio di previsione finanziario 
2021/2023 e impegnando la seguente spesa: 
impegno n. 2021/14067 € 41,99 sul cap. 120419 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro; 
impegno n. 2021/14069 € 7,41 sul cap. 120421 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro; 
impegno n. 2021/14061 € 55,76 sul cap. 120419 a favore del dipendente Milena Orso Giacone; 
impegno n. 2021/14062 € 9,84 sul cap. 120421 a favore del dipendente Milena Orso Giacone; 



 

impegno n. 2021/14063 € 34,25 sul cap. 120419 a favore del dipendente Franca Varvello; 
impegno n. 2021/14064 € 6,05 sul cap. 120421 a favore del dipendente Franca Varvello 
vincolando le suddette spese agli accertamenti d’entrata assunti con determinazione dirigenziale n. 
671/A1602A del 31/12/2019 nel seguente modo: 
accertamento n. 391/2021 sul cap. 28530 (quota di FESR); 
accertamento n. 2614/2019 sul cap. 22917 (quota CPN) tutto incassato. 
Preso atto che a seguito di un errore materiale, dovuto al rimborso in busta paga di alcuni spese di 
trasferta per la dipendete Milena Orso Giaccone e alla mancata contabilizzazione di alcune spese di 
trasferta per il dipendete Giorgio Zimbaro occorre riapprovare il quadro delle trasferte e relative 
spese nel seguito dettagliato: 
 

Dipende
nte 

autorizza
zione data 

luog
o 

Totale 
spese 
sostenut
e [euro] 

Dettaglio 

Impegni 
DD n. 
856/A160
2B/2021 
del 
23/12/202
1 

Pagato dal 
settore 
Trasferte 

Giorgio 
Zimbaro 

20190281
20 

13/11/2
019 

Aron
a 

16,00 pasto 
- 
  

Giorgio 
Zimbaro 

20190296
07 

19/11/2
019 

Stres
a 

127,84 

15,90 euro pasto; 
111,94 euro 
rimborso km con 
auto propria (320 
km; 0,3498 
euro/km) 

- 
  

Giorgio 
Zimbaro 

20200021
91 

30/01/2
020 

Nov
ara 

17,50 
pasto 
  

n.2021/14
067 € 
41,99 
n.2021/14
069 € 
7,41 

- 
  

Totale trasferte Zimbaro 161,34 
euro 

Totale da 
impegnare  

111,94 euro  
  

Milena 
Orso 
Giacone 

20160194
24 

31/07/2
019 

Nov
ara 

22,80 
Viaggio treno 17,40 
euro 
pasto 5,40 euro 

17,40 euro 
(visto 
3/10/2019) 

Milena 
Orso 
Giacone 

20190202
64 

09/09/2
019 

Nov
ara 

17,40 
Treno 
  

17,40 euro 
(visto 
3/10/2019) 

Milena 
Orso 
Giacone 

20190202
65 

27/09/2
019 

Mila
no 

7,90 pasto 
7,90 euro 
(visto 
3/10/2019) 

Milena 
Orso 
Giacone 

20200023
28 

30/01/2
020 

Nov
ara 

17,50 
pasto 
  

n.2021/14
061 € 
55,76 
n. 
2021/140
62 € 9,84 

- 

Totale trasferte Milena Orso 
Giacone 

65,60 
euro 

Totale da 
disimpegnare  

42,70 



 

Franca 
Varvello 

20190286
27 

13/11/2
019 

Aron
a 

16,00 pasto - 

Franca 
Varvello 

20190296
00 

19/11/2
019 

Stres
a 

15,40 pasto - 

Franca 
Varvello 

20200037
78 

17/02/2
020 

Nov
ara 

8,90 treno 

n. 
2021/140
63 € 
34,25 
n. 
2021/140
64 € 6,05 
  

- 

Totale trasferte Varvello 40,30 
euro 

  

Ritenuto, fermo restando la previsione del rimborso delle spese dietro presentazione della 
documentazione comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell’ambito 
dell’ordinamento regionale in materia di trasferta, a valere sul budget del progetto (CUP 
J13E18000240007),: 
ridurre dell’importo complessivo di euro 42,70 i seguenti impegni di spesa assunti a favore della 
dipendete Milena Orso Giaccone: 
n. 2021/14061 sul cap. 120419 di € 36,30 rideterminandolo in euro 19,46; 
n. 2021/14062 sul cap. 120421 di € 6,40 rideterminandolo in euro 3,44; 
impegnare la spesa complessiva di euro 42,70 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro (Cod. 
benef. su Contabilia 373110) nel seguente modo: 
€ 36,30 (quota FESR), annualità 2021 sul cap. 120419; 
€ 6,40 (quota CPN), annualità 2021 sul cap. 120421; 
dando atto che le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A, visto regolarità 
contabile, lato spese, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
rinviare ad un successivo provvedimento l’impegno della spesa complessiva di euro 69,24 a favore 
del dipendente Giorgio Zimbaro, pari alla differenza fra quanto impegnato con la precedente DD 
856/A1602B/2021 del 23/12/2021 (euro 49,40) e quanto impegnato con il presente atto (euro 
42,70), possibile solamente ad avvenuta iscrizione a bilancio degli stanziamenti sui capitoli 120419 
(FESR) e 120421 (CPN). 
Dato atto che: 
- le suddette spese sono vincolate agli accertamenti d’entrata assunti con determinazione 
dirigenziale n. 671/A1602A del 31/12/2019 nel seguente modo: 
n. 391/2021 sul cap. 28530 (quota di FESR) 
n. 2614/2019 sul cap. 22917 (quota CPN) tutto incassato. 
 
Dare atto che: 
- la suddetta spesa trova copertura nel budget di progetto; 
- le risorse comunitarie sono soggette a rendicontazione; 
- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
competente capitolo di spesa del bilancio regionale. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non risulta determini oneri impliciti per il bilancio 
regionale non compresi negli stanziamenti di bilancio. 
Preso atto della deliberazione della Giunta regionale n. 1-3082 del 16/04/2021 “Approvazione del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte”. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale, D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 
14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 



 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il d.lgs. 165/2001 

• la l.r. 23/2008 

• il d.lgs. 33/2013 

• il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 

• la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 

• la deliberazione n. 1-3115 del 19 aprile 2021 

• la D.G.R. n. 28-3386 del 14 giugno 2021 

• la legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 

• la D.G.R. n. 52 - 3663 del 30 luglio 2021 

• la legge 6 novembre 2012, n. 190 
 
 

determina 
 
 
in attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale 29 marzo 2019, n. 59-8670 di: 
- approvare il quadro delle trasferte e relative spese riportato nelle premesse; 
- fermo restando la previsione del rimborso delle spese dietro presentazione della documentazione 
comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell’ambito dell’ordinamento regionale in 
materia di trasferta, a valere sul budget del progetto (CUP J13E18000240007), 
ridurre dell’importo complessivo di euro 42,70 i seguenti impegni di spesa assunti a favore della 
dipendete Milena Orso Giacone: 
n. 2021/14061 sul cap. 120419 di € 36,30 rideterminandolo in euro 19,46; 
n. 2021/14062 sul cap. 120421 di € 6,40 rideterminandolo in euro 3,44; 
impegnare la spesa complessiva di euro 42,70 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro (Cod. 
benef. su Contabilia 373110) nel seguente modo: 
€ 36,30 (quota FESR), annualità 2021 sul cap. 120419; 
€ 6,40 (quota CPN), annualità 2021 sul cap. 120421; 
dando atto che le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A, visto regolarità 
contabile, lato spese, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
rinviare ad un successivo provvedimento l’impegno della spesa complessiva di euro 69,24 a favore 
del dipendente Giorgio Zimbaro, pari alla differenza fra quanto impegnato con la precedente DD 
856/A1602B/2021 del 23/12/2021 (euro 49,40) e quanto impegnato con il presente atto (euro 
42,70), possibile solamente ad avvenuta iscrizione a bilancio degli stanziamenti sui capitoli 120419 
(FESR) e 120421 (CPN). 
- dare atto che le suddette spese sono vincolate agli accertamenti d’entrata assunti con 
determinazione dirigenziale n. 671/A1602A del 31/12/2019 nel seguente modo: 
n. 391/2021 sul cap. 28530 (quota di FESR) 
n. 2614/2019 sul cap. 22917 (quota CPN) tutto incassato; 
- dare atto che: 
la suddetta spesa trova copertura nel budget di progetto; 
le risorse comunitarie sono soggette a rendicontazione; 
i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
competente capitolo di spesa del bilancio regionale. 



 

 
La presente determinazione dirigenziale non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013 
in quanto comporta solamente movimenti contabili. 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione 
del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE (A1602B - Emissioni e rischi ambientali) 
Firmato digitalmente da Aldo Leonardi 

 
 
 


