Codice A1602B

D.D. 29 dicembre 2021, n. 890

Programma Italia Svizzera - Progetto "SLOWMOVE - Ponti d'acqua verso il futuro. Lo sviluppo del trasporto lungo il Lago Maggiore, il Ticino ed il sistema dei canali secondo una prospettiva di rispetto ambientale e di incremento del turismo green". (CUP J13E18000240007). Modifica parziale DD n. 856/A1602B/2021 del 23/12/2021. Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Riduzioni prenotazioni per euro 42,70 e impeg



ATTO DD 890/A1602B/2021

DEL 29/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

A1602B - Emissioni e rischi ambientali

OGGETTO: Programma Italia Svizzera - Progetto "SLOWMOVE - Ponti d'acqua verso il futuro. Lo sviluppo del trasporto lungo il Lago Maggiore, il Ticino ed il sistema dei canali secondo una prospettiva di rispetto ambientale e di incremento del turismo green". (CUP J13E18000240007). Modifica parziale DD n. 856/A1602B/2021 del 23/12/2021. Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Riduzioni prenotazioni per euro 42,70 e impegni su capitoli vari a favore di dipendenti vari per trasferte, annualità 2021.

Premesso che:

con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 29 marzo 2019 è stato approvato, all'interno del Programma di Cooperazione Interreg V- A Italia - Svizzera 2014 – 2020 Asse 3 – Mobilità integrata e sostenibile, il Progetto "SLOWMOVE – Ponti d'acqua verso il futuro. Lo sviluppo del trasporto lungo il Lago Maggiore, il Ticino ed il sistema dei canali secondo una prospettiva di rispetto ambientale e di incremento del turismo green";

il Progetto ha quale obiettivo il miglioramento della mobilità nelle zone transfrontaliere e in particolare il potenziamento dell'utilizzo dell'idrovia Locarno - Milano (LO - MI). Il capofila italiano del progetto è la Provincia di Novara. I partner italiani del progetto sono Consorzio Villoresi, Ente di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore, Parco Lombardo del Ticino, Comune Castelletto Sopra Ticino, Regione Piemonte - Direzione Ambiente, Governo e Tutela del territorio, Regione Lombardia. Il capofila della parte svizzera è l'Associazione Locarno Milano – Venezia;

il Progetto ha una durata di 36 mesi a decorrere dalla data di inizio delle attività (19 giugno 2019); il budget assegnato alla Regione Piemonte per la realizzazione del progetto è pari ad € 300.000,00, di cui € 255.000,00 fondi FESR (85%) ed € 45.000,00quale contropartita pubblica nazionale (15%).

Preso atto che nel budget del progetto l'importo destinato alle spese di trasferta è pari ad € 3.300,00,

di cui già rendicontati a finanziamento € 20,29 (DD442/A1602B/2020 del 01/09/2020).

Preso atto che, per garantire l'attuazione del progetto che affronta tematiche trasversali, il gruppo di lavoro di progetto è costituito da colleghi delle direzioni A1600A -Ambiente, Energia e Territorio, A1800A - Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica e A2100A - Coordinamento politiche e fondi europei - Turismo e sport.

Dato atto che con la DD n. 856/A1602B/2021 del 23/12/2021 è stato approvato il seguente quadro delle trasferte effettuato dai componenti del gruppo di lavoro:

Dipendente	autorizzaz ione	data	luogo	Totale spese sostenute [euro]	Dettaglio	
Giorgio Zimbaro	201902812 0	13/11/201 9	Arona	16,00	pasto	
Giorgio Zimbaro	201902960 7	19/11/201 9	Stresa	15,90	pasto	
Giorgio Zimbaro	202000219	30/01/202	Novara	17,50	pasto	
Totale			49,40 euro			
Milena Orso Giacone	201601942 4	31/07/201 9	Novara	22,80	Viaggio treno 17,40 euro pasto 5,40 euro	
Milena Orso Giacone	201902026 4	09/09/201 9	Novara	17,40	Treno	
Milena Orso Giacone	201902026 5	27/09/201 9	Milano	7,90	pasto	
Milena Orso Giacone	202000232 8	30/01/202	Novara	17,50	pasto	
Totale			65,60 euro			
Franca Varvello	201902862 7	13/11/201 9	Arona	16,00	pasto	
Franca Varvello	201902960 0	19/11/201 9	Stresa	15,40	pasto	
Franca Varvello	202000377 8	17/02/202 0	Novara	8,90	treno	
Totale			40,30 euro	DO III (FEGD 1		

autorizzando la liquidazione di complessivi euro 155,30, di cui 132,00 euro sulla quota FESR ed euro 23,30 sulla quota CPN, a valere sull'annualità 2021 del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e impegnando la seguente spesa:

impegno n. 2021/14067 € 41,99 sul cap. 120419 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro;

impegno n. 2021/14069 € 7,41 sul cap. 120421 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro;

impegno n. 2021/14061 € 55,76 sul cap. 120419 a favore del dipendente Milena Orso Giacone;

impegno n. 2021/14062 € 9,84 sul cap. 120421 a favore del dipendente Milena Orso Giacone;

impegno n. $2021/14063 \le 34,25$ sul cap. 120419 a favore del dipendente Franca Varvello; impegno n. $2021/14064 \le 6,05$ sul cap. 120421 a favore del dipendente Franca Varvello vincolando le suddette spese agli accertamenti d'entrata assunti con determinazione dirigenziale n. 671/A1602A del 31/12/2019 nel seguente modo:

accertamento n. 391/2021 sul cap. 28530 (quota di FESR);

accertamento n. 2614/2019 sul cap. 22917 (quota CPN) tutto incassato.

Preso atto che a seguito di un errore materiale, dovuto al rimborso in busta paga di alcuni spese di trasferta per la dipendete Milena Orso Giaccone e alla mancata contabilizzazione di alcune spese di trasferta per il dipendete Giorgio Zimbaro occorre riapprovare il quadro delle trasferte e relative spese nel seguito dettagliato:

Dipende nte	autorizza zione	data	luog o	Totale spese sostenut e [euro]	Dettaglio	Impegni DD n. 856/A160 2B/2021 del 23/12/202	Pagato dal settore Trasferte
Giorgio Zimbaro	20190281 20	13/11/2 019	Aron a	16,00	pasto		-
Giorgio Zimbaro	20190296 07	19/11/2 019	Stres a	127,84	15,90 euro pasto; 111,94 euro rimborso km con auto propria (320 km; 0,3498 euro/km)	n.2021/14 067 € 41,99 n.2021/14 069 € 7,41	-
Giorgio Zimbaro	20200021 91	30/01/2 020	Nov ara	17,50	pasto		-
Totale tra	Totale trasferte Zimbaro		161,34 euro	Totale da impegnare	111,94	euro	
Milena Orso Giacone	20160194 24	31/07/2 019	Nov ara	22,80	Viaggio treno 17,40 euro pasto 5,40 euro		17,40 euro (visto 3/10/2019)
Milena Orso Giacone	20190202 64	09/09/2 019	Nov ara	17,40	Treno	n.2021/14 061 € 55,76	17,40 euro (visto 3/10/2019)
Milena Orso Giacone	20190202 65	27/09/2 019	Mila no	7,90	pasto	n. 2021/140 62 € 9,84	7,90 euro (visto 3/10/2019)
Milena Orso Giacone	20200023 28	30/01/2 020	Nov ara	17,50	pasto		-
Totale Giacone	trasferte	Milena	Orso	65,60 euro	Totale da disimpegnare	42,70	

Franca Varvello	20190286 27	13/11/2 019	Aron a	16,00	pasto	n. 2021/140	-
Franca Varvello	20190296 00	19/11/2 019	Stres a	15,40	pasto	63 € 34,25 n. 2021/140 64 € 6,05	-
Franca Varvello	20200037 78	17/02/2 020	Nov ara	8,90	treno		-
Totale tra	Totale trasferte Varvello		40,30 euro				

Ritenuto, fermo restando la previsione del rimborso delle spese dietro presentazione della documentazione comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell'ambito dell'ordinamento regionale in materia di trasferta, a valere sul budget del progetto (CUP J13E18000240007),:

ridurre dell'importo complessivo di euro 42,70 i seguenti impegni di spesa assunti a favore della dipendete Milena Orso Giaccone:

- n. 2021/14061 sul cap. 120419 di \in 36,30 ridetermirandolo in euro 19,46;
- n. 2021/14062 sul cap. 120421 di € 6,40 rideterminadolo in euro 3,44;

impegnare la spesa complessiva di euro 42,70 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro (Cod. benef. su Contabilia 373110) nel seguente modo:

- € 36,30 (quota FESR), annualità 2021 sul cap. 120419;
- € 6,40 (quota CPN), annualità 2021 sul cap. 120421;

dando atto che le transazioni elementari sono rappresentate nell'appendice A, visto regolarità contabile, lato spese, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

rinviare ad un successivo provvedimento l'impegno della spesa complessiva di euro 69,24 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro, pari alla differenza fra quanto impegnato con la precedente DD 856/A1602B/2021 del 23/12/2021 (euro 49,40) e quanto impegnato con il presente atto (euro 42,70), possibile solamente ad avvenuta iscrizione a bilancio degli stanziamenti sui capitoli 120419 (FESR) e 120421 (CPN).

Dato atto che:

- le suddette spese sono vincolate agli accertamenti d'entrata assunti con determinazione dirigenziale n. 671/A1602A del 31/12/2019 nel seguente modo:
- n. 391/2021 sul cap. 28530 (quota di FESR)
- n. 2614/2019 sul cap. 22917 (quota CPN) tutto incassato.

Dare atto che:

- la suddetta spesa trova copertura nel budget di progetto;
- le risorse comunitarie sono soggette a rendicontazione;
- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio regionale.

Dato atto che il presente provvedimento non risulta determini oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di bilancio.

Preso atto della deliberazione della Giunta regionale n. 1-3082 del 16/04/2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte".

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della Giunta regionale, D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021.

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- il d.lgs. 165/2001
- la l.r. 23/2008
- il d.lgs. 33/2013
- il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118
- la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8
- la deliberazione n. 1-3115 del 19 aprile 2021
- la D.G.R. n. 28-3386 del 14 giugno 2021
- la legge regionale 29 luglio 2021, n. 21
- la D.G.R. n. 52 3663 del 30 luglio 2021
- la legge 6 novembre 2012, n. 190

determina

in attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale 29 marzo 2019, n. 59-8670 di:

- approvare il quadro delle trasferte e relative spese riportato nelle premesse;
- fermo restando la previsione del rimborso delle spese dietro presentazione della documentazione comprovante le stesse, applicando i parametri in vigore nell'ambito dell'ordinamento regionale in materia di trasferta, a valere sul budget del progetto (CUP J13E18000240007),

ridurre dell'importo complessivo di euro 42,70 i seguenti impegni di spesa assunti a favore della dipendete Milena Orso Giacone:

- n. 2021/14061 sul cap. 120419 di € 36,30 ridetermimodolo in euro 19,46;
- n. 2021/14062 sul cap. 120421 di € 6,40 rideterminadolo in euro 3,44;

impegnare la spesa complessiva di euro 42,70 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro (Cod. benef. su Contabilia 373110) nel seguente modo:

€ 36,30 (quota FESR), annualità 2021 sul cap. 120419;

€ 6,40 (quota CPN), annualità 2021 sul cap. 120421;

dando atto che le transazioni elementari sono rappresentate nell'appendice A, visto regolarità contabile, lato spese, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

rinviare ad un successivo provvedimento l'impegno della spesa complessiva di euro 69,24 a favore del dipendente Giorgio Zimbaro, pari alla differenza fra quanto impegnato con la precedente DD 856/A1602B/2021 del 23/12/2021 (euro 49,40) e quanto impegnato con il presente atto (euro 42,70), possibile solamente ad avvenuta iscrizione a bilancio degli stanziamenti sui capitoli 120419 (FESR) e 120421 (CPN).

- dare atto che le suddette spese sono vincolate agli accertamenti d'entrata assunti con determinazione dirigenziale n. 671/A1602A del 31/12/2019 nel seguente modo:
- n. 391/2021 sul cap. 28530 (quota di FESR)
- n. 2614/2019 sul cap. 22917 (quota CPN) tutto incassato;
- dare atto che:

la suddetta spesa trova copertura nel budget di progetto;

le risorse comunitarie sono soggette a rendicontazione;

i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio regionale.

La presente determinazione dirigenziale non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013 in quanto comporta solamente movimenti contabili.

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

IL DIRIGENTE (A1602B - Emissioni e rischi ambientali) Firmato digitalmente da Aldo Leonardi